



# KALED SAID SAFADI HASSNA

18 de Septiembre de 1971 Barranquilla (Colombia)

Residencia en Valencia (España)

Telf. +34 636976601 / +34 96 3534444

[kaledsafadi@doctorkaledsafadi.com](mailto:kaledsafadi@doctorkaledsafadi.com)

## RESUMEN EJECUTIVO

Ejecutivo experimentado en Organización y Dirección de empresas con 15 años de trayectoria realizando proyectos de Promoción inmobiliaria en España, y de Distribución de medicamentos y material sanitario en España y también en Guinea Ecuatorial dada su dilatada experiencia

y formación como profesional médico especialista y su conocimiento del sector empresarial. Desarrolla empresas con éxito mediante la correcta dirección, gestión y ejecución de cada prroyecto y el apoyo al equipo directivo. Profesional y serio en su labor con desarrollo en entorno internacional.

## EXPERIENCIA

- **2019 – Actualidad** Promoción inmobiliaria y construcción de residenciales como Vents del Vedat, Genaro Palau, Vents de Picassent, Vents de Moncada.
- **2011 – Actualidad** Director General de GEFARMA en Guinea Ecuatorial, del sector Distribución de medicamentos y material sanitario a hospitales y centros de salud.
- **2013 – Actualidad** Director General de DOM en la ciudad de Malabo en Guinea Ecuatorial, del sector de comercio minorista y venta detallista.
- **Oct. 2013 – Actualidad** Médico Oftalmólogo en mi Centro privado de negocio de las ciudades de Malabo y Bata en Guinea Ecuatorial.
- **Oct. 2013 – Actualidad** Colaboración con Hospitales de Guinea Ecuatorial, cirugía ocular a través de mi Fundación y colaboración con otras Fundaciones privadas.
- **2004 – Actualidad** Fundador SAFADIGROUP España, sectores Inmobiliario, Alimentario y Sanitario.
- **Oct. 2009 - Actualidad** Médico Externo especialidad Oftalmología en Consultas Externas Hospital 9 de Octubre de Valencia.
- **Julio 2003 - Actualidad** Oftalmólogo titular de Clínica privada en negocio particular de calle Colón nº72 de Valencia.
- **Mayo 2004 – Actualidad** Perito Oftalmológico para compañías aseguradoras y para peritaciones judiciales.
- **Julio 2003 – Actualidad** Oftalmólogo de apoyo en Centro de Reconocimiento Médico y Cirugía Oftalmológica en el Centro de La Reina, Valencia.
- **Nov. 2002 – Junio 2003** Oftalmólogo ayudante en Clínica de la Dra. Ivorra, en Valencia.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

- **Abril 2000 – Abril 2002** Médico Colaborador en el Instituto de Anestesia Valenciana, S.L.
- **Sept. 1999 – Junio 2003** Médico Residente en el Servicio de Oftalmología del Hospital Clínico de Valencia.
- **2002** Diploma de Estudios Avanzados de la Universidad de Valencia dentro del Programa de Doctorado en Farmacología del departamento de Farmacología de la Universidad de Valencia (España).
- **1993 - 2003** Título Especialista en Oftalmología por el Hospital Clínico Valencia (España).
- **1991 - 1997** Licenciado en Medicina y Cirugía por la Universidad de Valencia (España).

## FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- Diversos cursos en Facultad de Medicina de Valencia, departamento de Farmacología.
- Departamento de Cirugía y Oftalmología en hospitales.
- Cursos, simposios y congresos de cirugía y medicina.
- Formación en Escuelas de Negocios y de creación de empresas.

## IDIOMAS

- **Castellano**, nivel bilingüe
- **Árabe**, nivel bilingüe
- **Inglés**, nivel alto
- **Francés**, nivel medio
- **Valenciano**, nivel bajo

## HABILIDADES

- Razonamiento clínico y de diagnóstico de tratamientos.
- Habilidades para el análisis de documentos.
- Comunicación y empatía.
- Trabajo en equipo y compromiso.
- Capacidad de liderazgo para la toma de decisiones.
- Proactividad.
- Responsabilidad.
- Visión de negocios.

**Kaled Said Safadi Hassna**

**Telf. +34 636976601**

Número de colegiado 18.352  
en el Colegio de Médicos de Valencia (España)

DOCTOR SAFADI  
KS